П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 28 сентября 2016 года № 31-16

Присутствовали:

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

В.В. Тихонович

О.Н. Литовченко

И.И. Буцелова

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

А.В. Панов

ВрИО руководителя Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя отдела организационного и
материально-технического обеспечения Министерства
образования и науки Камчатского края

Консультант Министерства культуры Камчатского края

Консультант Министерства спорта и молодежной политики
Камчатского края

Заместитель Министра здравоохранения Камчатского края

Консультант отдела социального обслуживания и опеки
Министерства социального развития и труда Камчатского края

Начальник отдела экономики и ЖКХ администрации
городского округа «поселок Палана»

О.В. Суколин

И.А. Синицинский

Ю.А. Качан

С. М. Аверьянов

Ю.В. Федоренко

М.И. Пичушкин

А.В. Степанов

И. о. председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике администрации
Тигильского муниципального района

И. о. начальника управления ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского муниципального района

И. о. руководителя управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества
администрации Олюторского муниципального района

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации Карагинского
муниципального района

Заместитель главы Соболевского: муниципального района

Советник администрации Алеутского муниципального района

уководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Меть - Болыперецкого
муниципального района

Глава администрации Усть - Камчатского муниципального
района

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ Быстринркого муниципального
района

Заместитель главы администрации Вилючинского городского
округа

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского
муниципального района

Заместитель главы администраций Вулканного городского
поселения Елизовского муниципального района

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского
городского округа

А.И. Задорожный

С.И. Голосюк

С.Ю. Димуров

Н.А. Алешкин

А.В. Колмаков

О.И. Уткина

А.В. Левченко

А.Е. Потеряхин

И.А. Кокорин

О.А. Поршнев

И.А. Кокорин

А.И. Зобнин

С.Н. Тюлькин

А.А. Кулаков

А.В. Колесников

Заместитель главного инженера по ремонтам
ПАО «Камчатскэнерго»

Директор ОАО «Камчатэнергосервис»

Заместитель генерального директора по производству
АО «Корякэнерго»

Главный инженер ОП «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ»

Директор АО «ЮЭСК»

Руководитель группы технического надзора и контроля ОП
«Камчатский» ООО «ГУ ЖФ»

А.И. Шкуратов

В.Ю. Мурзинцев

В.А. Морозов

А.В. Пакалов

A.Ф. Блащук

B. Г. Глебов

Генеральный директор ООО «Корякэнергосервис» А.А. Коняев

Генеральный директор ООО «Родник» В.А. Чубруков

1. О завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики и
социальной сферы к отопительному периоду 2016-2017 годов, завозе топлива
на территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1 Информацию о завершающих ремонтных работах на объектах ЖКХ,
энергетики и социальной сферы к отопительному периоду 2016-2017 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2 Рекомендовать администрациям муниципальных образований
Камчатского края:

- активизировать завершение ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики
и социальной сферы к отопительному периоду 2015-2016 годов, усилить контроль
за выполнением работ с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода;

- предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию по завершению ремонтных работ в соответствии с формой
статистической отчетности 1 ЖКХ-зима

срок - до 29.09.2016 года.

1.3 Рекомендовать главам Петропавловск-Камчатского и Вилючинского
городских округов предоставить полную информацию в адрес Государственной
жилищной инспекции Камчатского края и Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края о наличии паспортов готовности жилых домов к эксплуатации в
зимних условиях

срок - до 01.10. 2016 года.

1.4 Рекомендовать администрациям муниципальных образований Камчатского
края совместно с ресурсоснабжающими и управляющими организациями при
подключении и запуске систем теплоснабжения жилищного фонда обеспечить:

- в случае возникновения аварий на сетях теплоснабжения, незамедлительно
принимать меры по их устранению;

- обеспечить информационное взаимодействие с населением с помощью ЕДДС
о подключении и запуске систем теплоснабжения, о причинах аварий, о сроках
проведения ремонтно-восстановительных работ

срок - постоянно;
обеспечить своевременное предоставление сведений (ежедневный

мониторинг) в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края о нарушениях
в работе систем теплоснабжения

срок - постоянно, до полного устранения.

2. О проведении оценки готовности и получения паспортов готовности к
отопительному периоду 2016-2017 годов теплоснабжающих и теплосетевых
организаций, а также потребителей тепловой энергии (жилые дома, объекты
социальной сферы), согласно Приказу Министерства энергетики РФ от
12.03.2013 № 103

2.1 Информацию о проведении оценки готовности и получения паспортов
готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей
тепловой энергии муниципальных образований Камчатского края, принять к
сведению.

2.2 Информацию Заместителя руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатского края А.В. Панова о подготовке к комиссионным
проверкам с обязательным соблюдением требований Правил оценки готовности к
отопительному периоду, (утв. Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.
2013 № 103) с целью получения положительного заключения комиссии для
выдачи паспортов готовности муниципальным образованиям Камчатского края
принять к сведению.

2.3 Рекомендовать администрациям муниципальных образований
Камчатского края:

- продолжить работы по проверке объектов и подготовке документов для
получения паспортов готовности муниципальных образований в соответствии с
Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года
№ 103 и рекомендациями Дальневосточного управления «Ростехнадзор»
Камчатского края, данными на селекторном совещании;

- обеспечить проведение проверок в соответствии с «Планом проведения
проверок муниципальных районов, городских округов, городских и сельских
поселений Камчатского края» /далее - «План проведения проверок»/,
утвержденным Дальневосточным Управлением Федеральной Службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору «Ростехнадзор».

срок - до 15 ноября 2016 года.

3. Об устранении причины подтопления подвальных помещений КГБУ
ДО «Корякская школа искусств им. Кабалевского» ГО «пос. Палана»

3.1 Рекомендовать администрации ГО «пос. Палана» взять под особый
контроль организацию работ по устранению причины подтопления подвальных
помещений КГБУ ДО «Корякская школа искусств им. Кабалевского». До
установления причины подтопления постоянно осуществлять мониторинг
технического состояния подвальных помещений и при необходимости оказывать
помощь по откачке воды. Информацию о выявлении причины подтопления
направить в Министерство культуры Камчатского края и Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края

срок - 15 ноября 2016 года.

4. О погашении задолженности управляющей компании ООО «Родник»
перед Обособленным предприятием «Камчатское» АО «Главное управление
ЖКХ» (далее ОП «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ») за потребленные
энергетические ресурсы на территории п. Вулканный Елизовского
муниципального района.

4.1. Рекомендовать руководителю ООО «Родник» предоставить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского договор о реструктуризации долга
перед ОП «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ»

срок - 10 октября 2016 года.

Министр В. В. Тихонович

Протокол вел:
Главный специалист-эксперт
отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края